
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

GABINETTO DEL SINDACO

Determinazione n. 8 / 2015   GABINETTO DEL SINDACO

Prot. corr. n. 23 ｰ - 14/2/11/3 - 2015 (639)   

OGGETTO:  Regolamento per la concessione di contributi ed altri vantaggi economici di 
qualsiasi  genere  ai  sensi  dell'art.  12  della  legge  241/1990  e  per  la 
coorganizzazione di eventi con persone ed enti pubblici o privati e disciplina 
del patrocini. Concessione della  Sala del Consiglio Comunale dell'IRE - 
Istituto delle Regioni d'Europa,  per lo svolgimento della Conferenza 
sul  tema:"Green  Mobility  & Smart  Cities"  prevista  per  il  20  marzo 
2015.  

IL DIRETTORE

Premesso che venerdì 20 marzo 2015 l'IRE – Istituto delle Regioni d'Europa organizzerà 
nella nostra città una Conferenza sul tema: “Green Mobility & Smart Cities”;

preso atto 

che  l'IRE – Istituto delle Regioni  d'Europa è un Istituto di  ricerca,  senza scopo di  lucro, 
fondato nel 2004 da Franz Schausberger, ex presidente del Land Salzburg, il cui obiettivo principale 
è quello di creare una piattaforma sovraregionale e politicamente indipendente per i comuni, al fine 
di  risolvere  molti  dei  problemi  esistenti  e  cercare  di  sfruttare  il  potenziale  economico  delle 
cooperazione regionale tra le regioni d'Europa;

che tale  Conferenza si  svolgerà in  collaborazione con la  Città  di  Trieste,  la  CEI/Unione 
Europea, la Commissione Europea, il Ministero austriaco per gli Affari Europei e gli esperti austriaci 
dei trasporti e mobilità;

che la finalità di tale iniziativa, principalmente rivolta alla stampa e ai social network,  è lo 
scambio di idee e conoscenze nonché la promozione della ricerca di nuove soluzioni per il trasporto 
nelle città con centri storici;

vista la richiesta dell'IRE – Istituto delle Regioni d'Europa, pervenuta in data 11 febbraio 
2015, con la quale si chiede la partecipazione del Sindaco Roberto Cosolini alla Conferenza, nonchè 
la disponibilità della  Sala del Consiglio Comunale; 

preso atto  di  quanto disposto dal  Regolamento per la concessione di  contributi  ed altri 
vantaggi  economici  di  qualsiasi  genere  ai  sensi  dell'art.  12  della  legge  241/1990  e  per  la 
coorganizzazione di eventi con persone ed enti pubblici o privati e disciplina del patrocini,  approvato 
con  Deliberazione  Consiliare  n.  67  dd.  18/12/2013,  con  particolare  riferimento  alla  tipologia  di 
beneficio di cui all’art. 3., lettera E, relativa alla concessione di altre provvidenze (es. concessione di 
sale);

Determinazione n. 8 / 2015



.

rilevato che  l'iniziativa  risponde  a  tre  dei  requisiti  previsti  dall'art.  14  del  succitato 
Regolamento, ed in particolare denota originalità e carattere innovativo, ha un particolare rilievo negli 
ambiti di cui all'art. 1 del Regolamento e coinvolge la comunità locale sotto il profilo promozionale e 
di immagine;

 visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e l'art. 131 del vigente Statuto 
Comunale relativamente alla competenza all'adozione dell'atto;

ritenuto, quindi, di provvedere in conformità,

DETERMINA

per le ragioni descritte in premessa e che si intendono qui integralmente richiamate,

1) di approvare l’ospitalità dell'IRE – Istituto delle Regioni d'Europa  nella sala del Consiglio 
Comunale, per la realizzazione della Conferenza sul tema “Green Mobility & Smart Cities” 
finalizzata allo scambio di idee e conoscenze e alla ricerca di nuove soluzioni per il trasporto 
nelle città con centri storici, che si terrà venerdì 20 marzo 2015;

2) di dare atto che l'istanza dell'Istituto risulta ammissibile ai sensi del vigente Regolamento per 
la concessione di contributi ed altri vantaggi economici di qualsiasi genere ai sensi dell'art. 12 
della legge 241/1990 e per la coorganizzazione di eventi con persone ed enti  pubblici  o 
privati  e  disciplina  del  patrocinio,  approvato  con  Deliberazione  Consiliare  n.  67  dd. 
18/12/2013, con particolare riferimento alla tipologia di beneficio di cui all'art. 3., lettera E, 
relativa alla concessione di altre provvidenze (es. concessione di sale);  

3) di dare atto, altres�che l'iniziativa risponde a tre dei requisiti previsti dall'art. 14 del succitato 
Regolamento, ed in particolare denota originalità e carattere innovativo, ha un particolare 
rilievo negli ambiti di cui all'art. 1 del Regolamento e coinvolge la comunità locale sotto il 
profilo promozionale e di immagine;

4) di prendere atto che il presente provvedimento non comporta l’assunzione di spesa o una 
minore entrata per l’Amministrazione Comunale.

IL CAPO DI GABINETTO
  dott.ssa Miryam Taucer

Trieste, vedi data firma digitale

Determinazione n. 8 / 2015



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MIRYAM TAUCER
CODICE FISCALE: TCRMYM62R53L424K
DATA FIRMA: 13/02/2015 11:18:56
IMPRONTA: B8AB68522B1BEBEFA534098A8FDC36B6EEADD5B2A5A36EB6BB662CF59D5F906A
          EEADD5B2A5A36EB6BB662CF59D5F906AA84CD4C98421A9CF0D60652339DD4653
          A84CD4C98421A9CF0D60652339DD46532DA6ED32F8B707FA1385D8817479E431
          2DA6ED32F8B707FA1385D8817479E43177C2577F4DDB0D62FC8D4D3FC3571C2A


